
► 20 Český černobílý svět
Ve své nové knize Náš černobílý svět ukazuje 
svérázný rodák z Bruntálu a syn nigerijského 

otce Obonete S. Ubam  několik úspěšných 
Afročechů. Jakou zkušenost udělali s hledáním  
svých kořenů třeba moderátoři Rey Koranteng 
či Zuzana Tvarůžková, tanečník Yemi A.D. či 

aktivistka Lejla Abbasová?

a 46 Byla jsem kluk. 
Teď jsem žena a máma
Narodila se jako kluk. Už v osmi letech 
ale věděla, že klukem není. Pojem 
transsexuál (dnes transgender) byl 
však v dobách socialismu tabu, stejně 
jako změna pohlaví. Jednoho dne se ale 
Andrea Porschová zhroutila a řekla si, že 
konečně musí žít opravdově -  jako žena. 
Jak náročná je změna pohlaví?

54 Pro Pražáky už horší víno nemáme
Díky M arku Špalkovi a jeho nevlastním u bratrovi vyrábí rodina 
Špalkova sídlící v Novém Šaldorfu u Znojma vína už po tře tí generaci. 
Může se pyšnit označením Nejlepší malé vinařství, které získala v roce 
2014. Jaké novinky na M oravu přinesli? A proč by pěkné víno z Moravy 
mělo stát víc než 200 korun?

OBSAH

▼ 38 Od chřipky ke skvrnám stáří
Ve srovnání s předchozími sezónami poklesl loni výskyt 
chřipky v Evropě o 99,8 %. Důvod? Snad že jsme všichni 
kvůli koronaviru nosili roušky. „Dá se ale předpokládat, 
že letos na podzim se chřipka objeví v daleko větším 
počtu,“ odhaduje specialistka na ORL a chirurgii hlavy 
a krku MUDr. Kateřina Adamcová.

a  64 Napsal jsem to a pak se to stalo...
Uprostřed čela má vrásku ve tvaru kříže. Možná jako upom ínku 
na těžké chvíle, kdy bojoval s vážnou nemocí. Kvůli ní přestal 
na deset let psát. I tak má na kontě víc než čtyřicet knih. Píše 
převážně historické rom ány a detektivky. К těm si František Niedl 
odskakuje, aby si odpočinul.


